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Miljøministerens besvarelse af KEF alm. del spørgsmål nr. 97 stillet den 14. januar 2022 efter ønske 

fra udvalget. 

Spørgsmål nr. 97 

Vil ministeren kommentere artiklen i Nordjyske Stiftstidende den 8. januar 2022 

”Grenen – måske snart med udsigt til svenske gigantmøller”? 

 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, som har oplyst følgende: 

 

”Miljøstyrelsen blev i medfør af Espoo konventionen om grænseoverskridende miljøpåvirkninger den 

9. juni 2021 af de svenske Espoo-myndigheder notificeret om etablering af havmølleparken Poseidon. 

Tilsvarende blev Miljøstyrelsen den 22. november 2021 af de svenske Espoo-myndigheder notificeret 

om etablering af havmølleparken Västvind. 

 

Efter hver af de nævnte notifikationer har Miljøstyrelsen gennemført høring af danske myndigheder og 

organisationer, hvor der har været mulighed for at anføre bemærkninger og ønsker til indholdet af de 

kommende miljøkonsekvensvurderinger, der skal gennemføres for projekterne. Efterfølgende har 

Miljøstyrelsen fremsendt de danske høringssvar til de svenske Espoo-myndigheder.  

 

Ved en beklagelig fejl modtog Frederikshavn Kommune ikke høringsmaterialet for Poseidon projektet i 

forbindelse med Miljøstyrelsens høring for dette projekt, og kommunen har derfor ikke kunnet afgive 

høringssvar i den forbindelse. Der har dog efterfølgende den 18. november 2021 været dialog mellem 

Frederikshavn Kommune og Miljøstyrelsen, hvor kommunen bemærkede dette og gav udtryk for et 

ønske om, at der skal udarbejdes visualiseringer af havmølleparken, hvilket Miljøstyrelsen den 6. 

december 2021 videreformidler til de svenske Espoo-myndigheder. De bekræfter den 20. december 

2021, at den svenske bygherre har modtaget Frederikshavns Kommunes ønsker om, at visualiseringer 

set fra Danmark vil blive indarbejdet i miljøvurderingen af projektet. 

 

I de danske høringssvar for de to projekter gøres der samlet set blandt andet opmærksom på vigtige 

sejlruter, visuelle effekter, nærliggende Natura 2000-områder, kumulative forhold forbundet med 

havmølleparkprojekter på såvel dansk som svensk side samt fiskeriinteresser. Det fremgår endvidere, 

at Danmark på den baggrund ønsker at følge planerne videre i processerne med miljøvurdering. 

Frederikshavn Kommune har den 19. januar 2022 modtaget kopi af de danske høringssvar for 

Västvind projektet, og der er ikke noget til hinder for, at Frederikshavn Kommune også kan modtage 

de danske høringssvar for Poseidon projektet, hvis kommunen ønsker dette. 
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Miljøstyrelsen forventer i fortsættelse af Espoo samarbejdet med de svenske myndigheder at modtage 

udkast til miljøkonsekvensrapporter for de respektive projekter, når disse foreligger, hvorefter 

Miljøstyrelsen igen vil gennemføre høring af danske myndigheder og organisationer”. 

 

 

 

 

Lea Wermelin / Morten Pedersen 

 


